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XXXIX OGÓLNOPOLSKA SZKOŁA HYDRAULIKI 

 

 W dniach 18-20 maja 2022r. w Krakowie pod auspicjami Komitetu Gospodarki 

Wodnej Polskiej Akademii Nauk, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie zorganizował XXXIX 

OGÓLNOPOLSKĄ SZKOŁĘ HYDRAULIKI (OSH2022) „Ochrona przed powodzią i suszą - 

duża i mała retencja". Tradycja SZKOŁY HYDRAULIKI sięga 1981 roku, kiedy grono 

profesorów z ówczesnych ośrodków badawczych z m.in. Gdańska, Wrocławia, 

Warszawy, Krakowa, Poznania, związanych z inżynierią wodną i hydrotechniką 

zapoczątkowało spotkania edukacyjno-integracyjne. SZKOŁA skierowana była do 

doświadczonej kadry badawczej oraz początkujących naukowców i studentów aby pod 

okiem doświadczonej kadry naukowej mogli poszerzać wiedzę. Spotkania odbywały się 

raz w roku różnych rejonach Polski. Z biegiem czasu formuła SZKOŁY rozszerzyła się o 

prezentowanie prac badawczych i długich dyskusji w gronie specjalistów – naukowców 

wspierających nowe prace naukowe. Kolejnym etapem rozwoju SZKOŁY było włączenie 

w dyskusje przedstawicieli administracji publiczne i praktyków z branży w ramach 

rozmowy nad bieżącymi wyzwaniami gospodarki wodnej. W tym roku, już trzydziesta 

dziewiąta SZKOŁA HYDRAULIKI odbyła się w Krakowie dotyczyła jakże aktualnych 

problemów związanych z powodzią i suszą. Prezentowano prace związane z: hydrauliką 

kanałów otwartych, przewodów ciśnieniowych, zbiorników retencyjnych oraz obiektów 

hydrotechnicznych. Poruszane tematy dotyczyły zagadnień inżynieryjno technicznych 

jak i przyrodniczych, społecznych i ekonomicznych: badań modelowych na obiektach 

fizycznych oraz modelowania numerycznego (jedno-, dwu- i trój-wymiarowego) 

parametrów hydraulicznych przepływu wody, oporów przepływu w korytach 

otwartych, przywracanie ciągłości cieków, utrzymanie minimalnej przepustowości 

cieków a ochrona przyrody oraz  aspektów środowiskowych hydrauliki koryt otwartych. 

 Grono uczestników SZKOŁY reprezentowało środowisko akademickie, instytucje 

państwowe oraz firmy branżowe w tym Uniwersytety Przyrodnicze we Wrocławiu i 

Poznaniu, Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Politechniki Gdańską 

i Krakowską, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, Uniwersytet Jagielloński, Instytuty 

Budownictwa Wodnego oraz Geofizyki Polskiej Akademii Nauk, Krajowy Zarząd 

Gospodarki Wodnej PGW Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Krakowie, Krakowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych, Jacobs, MGGP SA. 
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 W ostatnim dniu Szkoły, 20 maja odbyły się otwarte panele dyskusyjne. Pierwszy 

z nich poświęcony był zintegrowanemu zarządzaniu suszą i powodzią w Małopolsce 

poprowadził Radosław Radoń, Zastępca Dyrektora ds. Ochrony Przed Powodzią i Suszą 

PGW Wody Polskie RZGW Kraków. Wykład wprowadzający pt. Hydrologiczne aspekty 

powodzi i suszy wygłosił dr hab. inż. Dariusz Młyński, prof. URK. Kolejny panel, który 

dotyczył wyzwań związanych z przygotowaniem i realizacją nowoczesnej małej retencji 

prowadził go dr hab. inż. Leszek Książek, prof. URK. Dyskusja została poprzedzona 

wykładem dr hab. inż. Jacka Pijanowskiego, prof. URK pt. Rola nowoczesnego 

gospodarowania przestrzenią w poprawie retencji na obszarach wiejskich. 

W tej części Szkoły, uczestniczyli oprócz przedstawiciel środowisk naukowych 

przedstawiciele zarówno administracji rządowej związanej z gospodarką wodą: 

Krzysztof Chęć - Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony przed Powodzią i Suszą PGW 

Wody Polskie KZGW, Przemysław Sobiesak - Z-ca Dyrektora Departamentu 

Przygotowania i Realizacji Inwestycji PGW Wody Polskie KZGW, Małgorzata Sikora - 

Dyrektor RZGW w Krakowie jak i specjaliści zajmujący się zagospodarowaniem 

przestrzennym: dr inż. Jarosław Taszakowski z Krakowskiego Biura Geodezji i Terenów 

Rolnych w Krakowie. 
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 W trakcie Szkoły wręczono nagrodę Profesora Jerzego Soboty za najlepszą 

prezentację wśród studentów i doktorantów. Laureatem nagrody Profesora Jerzego 

Soboty edycji OSH2022 został inż. Szymon Wojak, student Uniwersytetu Rolniczego w 

Krakowie, kierunku inżynieria i gospodarka wodna. 

 Kolejna Szkoła Hydrauliki będzie Szkołą jubileuszową o międzynarodowym 

charakterze, na którą już serdecznie w imieniu organizatorów (IGF PAN) zapraszamy. 


